
• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

92211,).0 .?-14 
Fls.:  I 33 
Rubrica: 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 020/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA, a Composição de Custos, apresentada pela 
empresa ICANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 41.836.567/0001-80. 

Bom Lugar - MA, em 31 de outubro de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



COM , 1.. 
',.IGl a

ENTREGAMOS MAIS QUE PRODUTOS 

HOSPITA1ARES, PROMOVEMOS VALORES 

INSPIRADOS NO COMPROMISSO COM A VEDA 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS 

A PREFEITWtA MUNICIPAL DE BOM LUGAR [Processoe~ ( ‘2,?2/ 

Fls.:  11434 
Rubrica: 

PE: 020/2024 
PROPOSTA DE PREÇOS VALIDA POR 1 ANO COM ENTREGA PARCELADA 
CONFORME NECESSIDADE DA PREFEITURA E ENTREGA NA SEDE DA 
CONTRATANTE SEM CUSTOS DE TRANSPORTE 

A empresa Kania Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, 

localizada na Av. José Tussi 128, Sala 01, Centro, Barão de Cotegipe/RS, devidamente 
inscrita sob o CNPJ n° 41.836.567/0001-80, através de seu representante legal a Sr ° ELSA 
KWOSKI KANIA, CPF verr ..,:través cesta apresentar planilha de 
co,M5osição de custos, conforme segue: 

• 

212 FIO DE SUTURA NYLON 
145V., 5-0 C; AG rNVELOPE 

SORÇÂO TOTAL DE 

FE..

m.
- SA 
OASSORVIVEL 

ONSTRUÇÃO 
.",.!\:•:-.W ILAMEN "I .4;=: 

.A1 ER IA-PRIMA 

.ONDELAMEt :TO DE 
YLON 

'OMPOSTA PELOS 
°LIME ROS 
LIFATECOS 

pE CADEIA LONGA 
hiYLON ,5. NYLC'i t" G 
kkGIJIHA. AÇO 
NOXIDAVEL AIS( 420 
OLORAÇA0 DO 

MATERIAL: PRETO 
HEMATEIN LOGI/1'000, 

CURVATURA DA 
GULtik MI DE 
iRCULO; 
ORPO DA AGULr,.A 
ORTE 
ONVENCIONAL 

CURvED CUTTNG; 
ONTA DA AGUL4‘,. -
ON . CORTANi E CE 

¡FORMA PIRAMIDAL E 
CORPO TRIANGULAR 

ERFORMANCE 
UPER1OR DE 
ENE FRAÇÃO. 
ODE LOS 
ISPON1VEISi 
5 CM 5-0 1 METRIC 2:. 

AM 3!8 CUTTINO 
5 CM 5-0 1 METRIC 15 
M 343 CUTTING 
5 CM 5-0 1 METRO 25 

NOA 318 CUTTING 
, ARCA. MEDIx 
OODELO: 5-0 

10% 20% 
aLi03; 

10% 
(0.103) 

1,442 RS 1.81 



.XM tt xror.. 

Proce o94,-M20  
Fls.: 

__Wiry4o~t~ferre 
HOSPITALARES, PROMOVEMOS VALORES 

SPIRADOS NO COMPROMISSO COM A VIDA 
A empresa declara sob as penas da lel: 
- Que está ciente das condições contidas neste Edital. bern corno que cumpre plenamente os requisitos de habilitação; 
- Que, até a presente data, nexistem fatos impeditivos para a sua participação; conforme refencio no item 
4.2. ciente da obrigatoriedade oe declarar ocorrências posteriores. 
- Que cur e os requisitos Cabk dos nr art. 3' ca Lei Complementar 1-23/2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido em seus arts. :12 a se ler o ase: 
- A empresa não foi declarada :Nli.JÕNEA para licitar ou controlai' :tom a Adtninistrz4A'o Pública, bem como que comunicaremos qualquer 

fato ou evento supereniente, entrega dos c"ocumentoe venha alle.rar a atual situação quanto à capacidade jurídica. 
técnico_ re2ulandade fiscal e ,:l',nedade económico-financeira. 

- Que não emprega menor df .lezodo anos em trabalho riott..:rno ;ietrigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 
conforme o disposto no incise V. do artigo 27 da Lei no 8.666, de 2! de tenho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro 
de 1999. 

- Que conc.)itlamos e nos s ine.leincs a toda i.,.ca con&,;iões co pi-et;ente processo licitatór o. - Que os preços propostos 
compreendem todas as despesas que inddarn sobre o objeto licitado. 

Validade da Proposta: (,0 di,is 

Validade dos Produtos: ¡ Conforme edital 

Prazo de Entrega: 10 dias 

Pagamento: 30 dias 

ip E-mail: kania.fina.nceiro malcorn 

Dados Bancários: 

Banco do Brasil Agência 0132-5 
Conta Corrente 64.482-9 

Barão de Cotegipe, 31 de outubro de 2024. 

n91836567/0001-851 
KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
Av. José TUSSi, 128- Centro 

CEP 99740-000 
L BARÃO DE COTEGIPE - RSj 



AV. JOSÉ TUSSI 128, LiNTRO TIARA° DE ODTEGIPE/RS 

kania.financeiraegmall.com 

CONTAI O. :S4)99974-7485 

• 

• 



CERTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

Medix 
MEM BRASIL LTDA 

RO 3C)V IA SC 417, 1053S. BARRACÃC 1 A .; 
MINA VELHA CAN/VA SC 

CEP: 89248-000 - TELEFONE. 49303.3-4242 

r,r. ?URUÁ iiLi• 

VENDA DE MERCADORIA

256.245.630 
DESnrriATARsõfiteÃ-ranr 

r op7t1Ár_Ào ZOO, 

O-nu:dento Auxiliar 
IOTA FISCAL ELETRÔNICA 

DANFE 
111 

dá 

- ENTRADA 
• SAIDA 

N° 000.153.028 
SÉRIE: 1 

FOLHA: 1/2 
_L-

oe ~4.0 

900/0050265 

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
fliOVWC 

AV JOSE TUSSI, 128 

BARAO DE COTEGIPE 
FATURA/DUPLICATA 
001 18,08/24 R$ 12 521 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
Luz ce CALCAR° De 

12.340,20
vAccot 50 PRETO I " M4, R CO 

0,00 
TRANSPORTADOR/VOU-INES TRANSPORTADOS 

PRESSO LEOMAR LTDA 

ROD RSC-453 1470,  SN

137 Etic:IXA 
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO 

snomo - rro:.xtus I I . 
CAUC.0

- 9827 FIO DE SUTURA NYLON 45CM VAG :30061090 200 61111: 
30MM 3/8 TRIANGULAR C/ 24UN 
Lote=240325 Qtd=50 Fab=30/0312024 
Val=30/03'2029 

  Cod Barras (cEan)- 7898652374357 
9837 IFICi DE SUTURA SEDA 3-0 45CM CiAG ' 30061090 20 6102. CT 

17MM 1/2 TRIANGULAR C/ 24 UN 
Lote=230411 Qtd=25 Fab=?0/C412023 
Val=30/04/2028 
Cod ......... (çEen) 7898652374456 

9638 FIO DE SUTURA SEDA 4-0 45CM QrAG 1:30061090 2' 00 
17MM 1,r2 TRIANGULAR C/ 24LIN 
Lote=230411 Qtd=25 Fab=3010412023 
Val=30/04!2028 

' odrBarras (oaar1): 7698652374463 • • • 18 04 LAMINA DE BISTURI N22 C100 UN INO) 901890291 200
Lote=k2961 Qtd=150 1ab=28/0212023 
Val=28/10/2027 
Cod Barras (cEan): 7898652372384 
Pis: 58,21 - Cotins: 268,13 
LUVA DE "..IMPE7_A AMAR MBLIFE TAM :40151900 200 5102 PR , 576, 
PAR 

1111 IMO 
; , 1 /2hAVE DE ACESSO 

4.124 0610 2687 8000 0290 5500 1000 1530 8 

Consulta de autenticid e M CM9-  =1 (eirtlf 
wens.nte.faz Abv.brIportal t 3 rr 

ou no sito da 

IlI 1111 

az Aum um:3°ra 
.,-0,002.0cv.unsar,4.,Á •, C • bnca- 15.114'

242240041122129 18/06/2024 09:13:59 •  - 
CvIV 

10.268.780/0002-90 

CENTRO 

4 836  -80 18/06/2024 

99740-000 18/06/2024 
• 

(00)0000-0000 RS 170/0011305 09:13:50 

TiasEc :.‘cu.o.:;:: Irma xx,..urn.r.ç . v:erm 00 COS MAUVroC.40 

493,61' 0,001 0,00 

0,00 
,J7144 c Zel.flat 4Ct•SCINa5 

0,00 0.00j

Lote=202209 Otd=576 Fat1=30/09/2022 
Val=30/09/2027 
Cod Barras cEan): 7898947170732 

,Pis: 13,23- Cotins: 6694 
42 1LUVA PROCEDIM lATEk COM P0 TA.M 

1100UN 

CÁLCULO DO ISSW, 
Lia 

- — 
DADOS ADICIONAIS 

 - wrOAAiceSES 

VAL0111~0~40 C .C•Ckt , IWOUTOS 

3.702,06

191,10 
VA4OR DO O, 

. 910$ 107 At Dri •01,0CRÁT3S 

VALO. !Orm tjant,w1 

12.340,20 

12.531,30 

' ft•Srnn KM COO,  I COMO a,a.rT 

1-Dest (FOB) ! 

1. LAJEADO 

PµC•4 00 VOGA° [AP 

02.633.583/0001-13 

1RS 072/0086701  1

[1709760 
PESO EA.~0

88,700 
, VGS VALOR 

4 ,A911,\RIO  TM& 

50 24,9011.245,00 

Ik - EVALOR MC" AU- C-Er Mn V.RA^103,. 
ePi ose IReuTOS 

1.248,00i 49,80 0,00 4 0,0 373,50 

772,50 7/2,50 30,90 

1 

25. 5c:o 772,50 772,50 30.90 

0,00 4 0.0 

0.00 

6102 Ci 150 24,50,3.675,00:3,675,00. 147,00 191,10 

1,45 

:40151200r 100 • 83 1 50 ' 18300", 
'1

835,20 835,20: 33,41 

4 0.0 

4 5,2 

0.00 4 

900,00 900.00 36,00 0,00 4 

: 0,0 

Ô.0 

231,75 

231.75 

1.102,50 

250,56 

270,00:

Ust S.SV4O V.4e0a COMO% 

Pedido: 108769 (0.65 m3) 
Pis: 71,44- Cofias: 329.07 
ICMS Cfe resolucao Senado Fede:ai Nrs 13/2012 e ajuste SINIEF Nro 19 e 20/2012 
MERCADORIA IMPORTADA iN/A0 SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO 
CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES 
POSTERIORES 
Vai aprox dos tributos R$ 3.702.0$ (20,5") Farite-IBPT 
PIS/COFINS C/ALIQLRED.A O'ro CFE.DECR. 6.426 DE 07/04 08. AR7 t,rJNC.IU. ANEXO 
Produtos(17, 29, 30. 42, 982.' 9837 '1838) 
WMS: 144189 

mtiffiVAIX, AAPYICO 

Recebemos de MEDIX BRASIL LTDA. os cotod.tcs constantes da nota fiscal tndlcada ao lado: Data de emiss8o:18/06/2024,Valor Total: R 
$12.531,30, DesVnatário: KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA AV JOSE TOSSI, 128 • CENTRO- BARAO DE 
COTEGIPE/RS 
0. Med ASCI~M, sarsr.r.00 .$

F NF-e 

N°000.153,028 
SERIE: 1 



IDENURCA— ÇÃO- DO EiviíüfE-

Aledix 
••• 1 

MED* BRASIL LIDA 
RODOVIA SC 417, 10535. BARRACJI0 A 4 

A4INA VELHA- GARUVA SC 
CEP 59248-Cr00 - TE LE FONE - 45-3039-4242 

.1 ,1~,14 OPERnill 

VENDA DE MERCADORIA 
rsTaauw &Ui -V:21 7.114,1%.0  

256.245.630 900/0050265 
pAras DO PRODUTO/SERMO 

Lote=SRI39/24 LI Ctd=50 Fat= , 3101/2024 
Val=30/01/2029 
Cod Barras :oEan) • 

30 LUVA PROCEDILI ": . íJ M 
100UN MECA>: 
Lote=SRI59!24 MM - 8 .,J24 
Val=28/02/2029 
•Cod Barras (cEan): 76'-)891717(,0:,g 

29 LUVA PROCEDIM LATEX COM P0 TAM P 
100UN MEDIX 
Lote=SRI53/24 SS Cno=50 `:aD 33'01:2024 

Val=30/01.2029 
Cod Barras (cEan). 789894770U22 

17 LUVA PROÓEDIM LÁTEX COM PO rAm PP 
100UN MEDIX 

0110 Lote=SRI67/24 XS Otd=140 F a !)=28/02/2024 
Val=28/0212029 

.Cod Barras (cEan). 7895947170)t 

• 

,.sAloa 
4221 0610 2687 8000 0290 5500 1000 1530 2814 7068 0621 

Nic 000.153.028r 
SÉRIE: 1 WWW.nfe.fanelidigtizárowl„ 

FOLHA: 212 ou no sito da 1ei elaSW 9v0  

..°2'.422t40O41122.1 2 fi g0t2024 09 1 

Consulta de autenticidade no portai nacional da NF-e 

10.268. MÉErdi-so 
, ZSCh 

• 
MO ' oumer I vAtot vALOR 1 — 5c 

%MURO 
VALOR 4_VALCIR I OAB PI 

AUCI. 
ICAIS 

5110 
i5o 

jR APPL.1. 
TRIBUTOS . ____TOTA1. 4

.40151200 100 6102 í 40 18" -729,00 720.00 28.80 0.00 4 0.0 216 00 
! 

.40151200 130 .6:07 CT 50' 15,00 900.00' 900 00 56.00 0.00 4 0.0 270,00 

4 *"..,"3 "5.cC 2.520.00'2 520.00 100,80' 0,00' 4 0.0 156,00 


